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اخبار

سیاسی- اقتصادی

از میان خبرها

سیاسی - اقتصادی

 مسیر راهپیمایی، برنامه ها و 
سخنران اصلی روز قدس در 

مشهد مشخص شد
رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی 
خراســان رضــوی گفــت: راهپیمایــی روز جهانی 
قدس در مشــهد، هفدهم فروردیــن از میدان 15 
خرداد به سمت حرم مطهر رضوی برگزار می شود.
بــه گــزارش ایرنــا، حجــت الاســام ســید محمد 
سلطانی روز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگاران 
افــزود: اجتمــاع راهپیمایــان ســاعت 9 صبح روز 
جمعه هفته جاری آغاز خواهد شد. سخنران پایانی 
راهپیمایی »ســعید جلیلی« نماینــده رهبر معظم 

انقاب در شورای عالی امنیت ملی خواهد بود.
وی ادامه داد: همچنین برای برگزاری راهپیمایی 
روز قدس در 115 شــهر و بخش اســتان خراسان 

رضوی برنامه ریزی شده است.
رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی 
خراسان رضوی اظهار کرد: اســتقرار تماشاخانه 
و برپایی ایســتگاه نقاشــی کودکان توسط کانون 
پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان اســتان در 
مســیر راهپیمایــی، برگــزاری پرســمان انقــاب 
در  نمایشــگاه  برپایــی  و  مقاومــت  و  اســامی 
صحن قدس از جملــه برنامه هــای جانبی در روز 

راهپیمایی است.
ســلطانی گفــت: در روز جهانی قدس امســال که 
مردم فلســطین مظلــوم و غــزه مقاوم زیر ســنگین 
تریــن آماج حمــات وحشــیانه رژیم کــودک کش 
صهیونیســتی قرار دارند، مردم بصیر و همیشه در 
صحنه استان با انگیزه دوچندان و گام های استوار 
در راهپیمایی روز قدس و همراه با امت اسامی و 
ملت آزادی خواه جهان، با ظلــم و جنایت جادان 
کودک کــش و ســفاک صهیونیســت به مبــارزه بر 

می خیزند.

تحقق 114 درصدی درآمدهای 
مالیاتی استان در سال گذشته

مدیــر کل امــور مالیاتی اســتان خراســان رضوی 
گفت: 9۷ درصــد درآمدهای خراســان رضوی از 
محل اخذ مالیات تامین می شود که میزان وصول 
درآمدهای مالیاتی اســتان در سال گذشته حدود 

114 درصد محقق شده است.
به گزارش ایرنا، شــاکررضا مریدی افزود: بیش از 
۲1۸ هزار میلیارد ریال مالیات ســال گذشــته در 
این اســتان وصول شد که نســبت به سال 1401 

رشد 5۲ درصدی داشته است.
وی بیان کرد: میــزان وصول مالیات در خراســان 
رضوی 143 هــزار میلیارد ریال در ســال 1401 
بوده است.مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان 
رضوی بیان کــرد: با توجه به تشــکیل اداره مبارزه 
با پولشویی و فرار مالیاتی و رصد میدانی کارکنان 
این اداره، افزایش میزان وصولی از محل مبارزه با 
فرار مالیاتی و دستیابی به منابع جدید بوده است.
مریدی اظهار کرد: یکی از سیاســت های مهم این 
اداره کل تکریم مودیــان مالیاتی، حمایت از تولید 
و رعایت عدالــت مالیاتی و افزایــش وصولی بدون 

فشار بر مودیان بوده است.

90 شکایت و بازگشت 165 
میلیون تومان به زوار

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی مشــهد گفت: بیش از یک میلیارد و 650 
میلیون ریال وجه اضافی دریافتی از زائران نوروزی 

در مشهد مقدس برگشت داده شد.
به گزارش ایرنا، حسین امیر کالی افزود: فعالیت 
قرارگاه عملیاتی ویژه نــوروز 1403 و ماه مبارک 
رمضان و طرح تشــدید نظــارت بر مراکــز اقامتی و 
گردشگری در مشــهد از نیمه اســفند آغاز  شد و تا 

پایان تعطیات عید سعید فطر ادامه دارد.
وی ادامه داد: در حوزه بازدیدهای نظارتی از هتل 
ها، مراکز اقامتی و گردشــگری مشــهد مقدس در 
بازه زمانی 15 اســفند تا 13 فروردین در مجموع 
۲ هزارو ۷59 بازدید توســط بازرســان منتخب از 
تشکل های گردشــگری و میراث فرهنگی صورت 

گرفته است.

 سفر حدود 10 و نیم میلیون نفر 
به استان

جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر استان 
گفت: از 15 اسفند سال گذشــته تا 14 فروردین 
ماه کنونــی در مجموع 10 میلیــون و 41۸ هزار و 

315 نفر به خراسان رضوی سفر کردند.
 جانشــین رئیــس ســتاد اجرایــی خدمــات ســفر 
خراســان رضوی با بیان این که در استان خراسان 
رضوی بــرای میزبانی زائــران و مســافران در موج 
چهارم سفر آمادگی کامل وجود دارد، گفت: موج 
ســوم ســفر به خراســان رضوی به پایان رســیده و 
براساس پیش بینی های صورت گرفته در پایان ماه 
مبارک رمضان و تعطیات این ایــام با موج چهارم 

سفر مواجه خواهیم بود.
گنابادی نــژاد افزود: تــدارک لازم برای اســکان 
و میزبانــی از زائــران و مســافران فراهــم اســت و 
قرارگاه و ســتاد خدمات ســفر خراســان رضوی و 
شهرســتان ها همچنــان فعال و در حــال خدمت 

رسانی هستند.

سپاه امام رضا)ع( خراسان رضوی:

حمله به کنسولگری ایران در 
سوریه نابودی رژیم صهیونیستی 

را شتاب بخشید

روابط عمومی ســپاه امام رضا)ع( خراسان رضوی 
با صدور اطاعیه ای به مناسبت روز جهانی قدس 
اعام کــرد: جنایت حمله موشــکی به ســاختمان 
کنســولگری ایران اسامی در دمشــق که منجر به 
شهادت جمعی از رزمندگان جبهه مقاومت شد نه 
تنها رژیم اشــغالگر قدس را از غرق شدن در باتاق 
کنونی غزه نجات نخواهد داد، بلکه این رژیم با این 
اقدام احمقانه نابودی محتوم خود را شتاب بخشید.

به گزارش ایرنا، روابط عمومی ســپاه امام رضا)ع( 
خراســان رضــوی با دعــوت از مــردم بــرای حضور 
یکپارچه و پرشــور در راهپیمایی روز جهانی قدس 
در اطاعیه خود افزود: روز جهانی قدس این یادگار 
مبتکرانه و هوشــمندانه امام راحل و عظیم الشــأن 
انقاب اســامی به عنوان نقطه پیونــد میلیاردها 
مســلمان، خیزش های مردمی در سراســر جهان 
علیــه رژیــم غاصــب و ســفاک صهیونیســتی را به 
همراه داشــته به گونه ای که این رژیم را به وحشت 
انداخته اســت و نابودی خود را لحظه شماری می 
کند.این اطاعیه می افزاید: جنایات این روزهای 
رژیم کودک کش صهیونیســتی که دل هر انسانی 
را بــه درد مــی آورد عاوه بــر این که هویــت واقعی 
ســردمداران کفر و مســتکبران عالم و حامیان این 
رژیــم را بــه خوبی نشــان می دهــد، رســوایی و بی 
خاصیتی مجامع حقوق بشر جهانی و سازمان های 
جهانی حامی ملت ها را بیش از پیش فریاد می زند.

در اطاعیه سپاه امام رضا )ع( خراسان رضوی آمده 
اســت: ملت بزرگ و بصیــر ایران اســامی همپای 
آزادی خواهــان عالــم با حضور پرشــور و منســجم 
در راهپیمایــی روز قدس بــار دیگر با مــردم مظلوم 
فلسطین میثاق نامه همدلی و هم عهدی امضا می 
کنند و نفرت و انزجارشان را از رژیم جاد، خونخوار 

و ظالم صهیونیستی اعام خواهند کرد.

 صادرات 1/7 میلیارد دلاری استان
 در سال 1402

ناظر گمرکات خراســان رضوی گفت: طی یک سال 
گذشته میزان صادرات کالا از گمرکات استان معادل 
۲ میلیــون و 91۲ هزار تــن و به ارزش یــک میلیارد و 
۷00 میلیون دلار بوده که نســبت به ســال قبل از آن 
از نظر وزنی 31 درصد و از نظر ارزش 19 درصد رشد 

داشته است.
به گزارش ایســنا، جواد جعفری درخصوص عملکرد 
گمرکات اســتان در ســال 140۲ اظهار کرد: عمده 
اقام صادراتی در این مدت زعفران، پســته، کامپاند 
پلی اتیلن و تخم خوراکی پرنــدگان بوده که عمدتا به 
کشورهای افغانستان، ترکمنســتان، تاجیکستان و 

ازبکستان صادر شده است.
وی بیــان کــرد: در این مــدت ۲95 هــزار تــن کالا به 
ارزش ۷49 میلیون دلار از طریق گمرکات خراسان 
رضوی وارد استان شده که عمده این اقام تلفن های 

هوشمند، پنبه و نخ یک لا بوده است.
جعفری افزود: این آمار نشــان می دهــد واردات کالا 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزن ۷/6 درصد 
و از نظر ارزش 14 درصد رشــد داشــته که بیشــترین 
واردات از کشورهای امارات متحده عربی، ازبکستان 

و تاجیکستان بوده است.
ناظر گمرکات خراســان رضوی خاطرنشــان کرد: 
میــزان حجــم کل ترانزیــت خارجــی در یک ســال 
گذشــته از گمرکات خراســان رضــوی 3 میلیون و 
440 هزار تن بوده که نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته 15درصد رشد داشته است.وی ادامه داد: 
تراز بازرگانی تجــاری خارجی گمرکات خراســان 
رضوی طی یک سال گذشــته مثبت و معادل 951 

میلیون دلار بوده است.

انسداد حدود 25 درصد چاه های 
غیرمجاز در استان

عضو اصلی شــورای راهبردی روابــط عمومی بخش 
آب کشــور گفت: هــزار و 615 حلقه چــاه غیرمجاز با 
حجم 3۲ میلیون مترمکعب سال گذشته )140۲( 
در استان خراسان رضوی مســدود شد؛ هم اکنون 6 

هزارو 53۸ حلقه چاه غیرمجاز در استان وجود دارد.
به گزارش ایرنا، کاظم جم افزود: ســال گذشته 164 
حلقه چاه نیز به شمارشگر هوشمند مجهز شد و تعداد 
چاه های هوشمند درخراسان رضوی به هزار و 501 

حلقه رسیده است.
وی اضافه کرد: با توجه به خشکســالی های پیاپی در 
خراسان رضوی طرح تعادل بخشی با رویکرد برخورد 
با چاه های غیرمجاز از سال 139۲ در دستور کار این 
شرکت قرار گرفته و به صورت جدی پیگیری می شود 
و در مجموع از ابتدای طرح تا پایان ســال گذشته 1۷ 
هزار و 949 حلقه چاه غیرمجاز با حجم 3۸6 میلیون 

مترمکعب در استان مسدود شده است.
مدیر روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای خراســان 
رضوی ادامــه داد: هم اکنون 16 هــزار و 519 حلقه 
چاه مجاز و 6 هزارو 53۸ حلقه چاه غیرمجاز در استان 

وجود دارد.
جم تاکید کرد: برخورد با انشعابات و چاه های غیرمجاز 
از اولویت های این شرکت است و پایش و شناسایی آن 

ها با جدیت ادامه دارد.

مســعود حمیدی/ مرکز آمار دو روز مانده به 
پایان ســال، گزارش چکیده طــرح آمارگیری 
نیروی کار زمســتان 140۲ را منتشر کرد که 
در نوع خود قابل تأمل است. داده های حاصل 
از نتایج این طرح بیانگر بهبود وضعیت اشتغال 
در خراسان رضوی است. البته این گفتار صرفاً 
بر اساس داده های مرکز آمار کشور است که در 
ادامه به تحلیل برخی زوایای اشــتغال استان 

خواهیم پرداخت.

پایین ترین نرخ بیکاری در زمستان های 	 
دو دهه اخیر

بر اســاس داده هــای مرکز آمار، نــرخ بیکاری 
اســتان خراســان رضــوی در پایــان زمســتان 
140۲ بــه عــدد 6.۲ درصد رســیده کــه این 
میــزان کمتریــن نرخ بیــکاری اســتان در 15 
سال گذشته حداقل بر اساس داده های مرکز 
آمار ایران اســت. درحالی که نــرخ بیکاری در 
کل کشــور در پایــان زمســتان 140۲ معادل 
۸.6 درصــد بــوده و ایــن یعنــی نــرخ بیکاری 
استان خراسان رضوی بعد از 3 استان قزوین، 
خراســان جنوبــی و بوشــهر پایین تریــن نرخ 

بیکاری در بین استان های کشور است.
پیشــتر از این در گــزارش های متفــاوت بیان 
کردیــم که پایین بــودن نرخ بیــکاری به معنی 
کاهــش تعــداد بیــکاران در اســتان نیســت و 
واقعیت گونه ای دیگر اســت اما بــرای این که 
بتوان مستند این موضوع را تحلیل کرد گریزی 
به نتایج طرح آمارگیری می زنیم. در این طرح 
دو گزاره مهم وجــود دارد. گزاره اول نســبت 
اشــتغال اســت و گزاره دوم نرخ مشارکت. در 
تعریف نسبت اشتغال باید گفت عبارت است 
از: نســبت جمعیت شــاغل به کل جمعیت در 
ســن کار ضرب در 100. این گزاره نشان می 
دهد چه نســبتی از جمعیت استان که در سن 
کار قرار دارند، مشــغول کار هســتند. نسبت 
اشتغال اســتان در یک دهه گذشته همواره بر 
مدار 40 درصد بوده یعنی 40 درصد جمعیت 
در سن کار استان مشغول هستند که البته در 
بازه زمانی بحران کرونا ایــن نرخ رو به کاهش 
نهاد و تقریباً بیش از ۲00 هزار نفر از جمعیت 
شاغل اســتان از چرخه اشــتغال خارج شدند 
و یکــی از نقدهایی کــه همواره رســانه مطرح 
می کرد این بوده که تعداد شاغان استان در 
فصول مختلــف در ســال 1400 اعان نمی 
شد اما بعد از انتشــار تعداد شاغان استان در 
پایان ســال 1401 مشخص شــد بخش قابل 
توجهــی از جمعیــت شــاغل اســتان از چرخه 

خارج شده اند.

بهبود نسبت اشتغال استان	 
بعد از خروج اســتان از بحران کرونــا و احیای 
بخــش عمــده اشــتغال زایــی اســتان یعنــی 
خدمات به دلیل ورود مجدد زائران به اســتان 
و رونــق گرفتن تولیــد و اصناف و گردشــگری 
شــاهد بهبود وضعیت اشــتغال در اســتان به 
دلیل بازگشــت جمعیت بیکار استان به شغل 
خود در این حوزه بودیم. در زمســتان 1400 
نســبت اشــتغال اســتان به 3۷ درصد رســید 
و طی دو ســال گذشــته این نســبت رفته رفته 
بهبود پیدا کرد طوری که در زمستان 140۲ 
نسبت اشتغال اســتان به 39.۷ درصد رسید 
درحالــی که در زمســتان 1401 این نســبت 
3۸.9 درصد بوده است. لذا بهبود این نسبت 
گویای افزایش تعداد شاغان استان در پایان 

زمستان سال گذشته است.

کاهش نرخ بیکاری و افزایش نسبت 	 
اشتغال یعنی بهبود اشتغال

گــزاره دیگر مربــوط بــه مشــارکت اقتصادی 
اســت. مشــارکت اقتصادی بیانگــر جمعیت 
جویــای شــغل در هر اســتان کــه دربرگیرنده 
جمعیت بیکار و شــاغل به کل جمعیت در سن 
شغل اســت. این شاخص نشــان می دهد چه 
نسبتی از افرادی که در سن کار هستند جویای 
شــغل هســتند که ممکن اســت شــاغل شده 
باشند و ممکن است بیکار باشند. این شاخص 
همواره تابع وضعیت اقتصادی در هر استانی 
اســت و به نوعی متأثر از امید به یافتن شغل از 
یک سو یا ریزش نیروی کار از سوی دیگر است. 
در دوره مانند سال 9۸ نرخ مشارکت در استان 
افزایش یافت اما در دوره کرونا به دلیل نگرانی 
از ابتا به این ویروس نرخ مشارکت نزولی شد. 
در پایان زمستان سال گذشــته نرخ مشارکت 
اســتان به 4۲.4 درصد رســید که نســبت به 
زمســتان 1401 کاهــش داشــته امــا در کل 
مطلوب اســت. بنابراین با کنار هم قرار دادن 
بهبود نرخ بیکاری و بالا رفتن نســبت اشتغال 

در استان و از سویی ثبات در نرخ مشارکت می 
توان این گونــه اذعان کرد که تعداد شــاغان 
استان در سال گذشته نسبت به سال های قبل 
تر بهتر شده است اما نباید این نکته را فراموش 
کرد که با تمام این اوصاف هنوز تعداد شاغان 

استان به وضعیت سال 9۸ نرسیده است.
هــر آن چه در بخش نخســت به آن اشــاره شــد 
مربوط به داده های آماری کشــور اســت که بر 
اساس نمونه برداری های طرح آمارگیری است 
و نتایج آن همیشه موردانتقاد کارشناسان حوزه 
اشتغال و آمار اشتغال در کشــور بوده و هست؛ 
این که جمعیــت مــورد ارزیابی قــرار گرفته به 
درستی انتخاب شده اند یا نحوه ارزیابی به چه 
نحوی بوده و گستره آن قابل تعمیم به کل جامعه 
است و از همه مهم تر انطباق نداشتن شاخص 
جهانی شغل با وضعیت ایران، بیکاری پنهان یا 
ساختاری و امثال آن که مجال پرداختن به آن 
در گزارش نیست. اما این انتقادها همیشه مبین 
آن بوده که نرخ بیکاری واقعی در کشــور بسیار 
بالاتر از آن اســت که در داده های رسمی مرکز 
آمار منتشر می شود.در استان خراسان رضوی 
در ســال های گذشــته همیشــه یــک اختاف 
 جدی بین دستگاه های متولی اشتغال زایی و
 دستگاه های ناظر وجود داشت. دستگاه های 
اشــتغال زا بر اســاس پروژه های اشتغال زایی 
حجــم فرصت های شــغلی خــود را اعــام می 
کردند و استانداری بر اساس آن میزان فرصت 
های شغلی استان را برآورد می کرد که البته در 
نحوه برآورد این فرصت ها و این که این فرصت 
ها به شــغل تبدیل شــده اند یا خیــر اختافات 
جدی وجود داشــته اســت. طی یکی دو ســال 
گذشــته برای رفع این اختاف دولت اقدام به 
راه اندازی سامانه رصد اشتغال در کشور کرده 
است. کارکرد این ســامانه بدین گونه است که 
هر کارفرمایی رســمی می تواند بــا مراجعه به 
این سامانه نســبت به ثبت تعداد افرادی که به 
کار گرفته اقــدام کند. البته بــرای این کار باید 
عاوه بر مشــخصات فرد بــه کار گرفته شــده، 
شماره ملی و شــماره تماس فرد را درج کرده تا 
صحت داده ها مورد ارزیابی قرار بگیرد. تا نیمه 
اول سال 1401 اســتانداری خراسان رضوی 
انتقادهای جدی به عملکرد این سامانه داشته 
مبنی بر این که این ســامانه تعداد شــغل های 

ایجاد شده در استان را ثبت نمی کند و اختال 
در ثبت و کارایی آن باعث شده وضعیت اشتغال 
استان مطلوب ارزیابی نشود. در نیمه دوم سال 
1401 این نواقص ســرانجام برطرف شــده و 
اســتان خراســان رضوی با ایجاد ثبت بیش از 
116 هزار شغل در این ســامانه بیش از 110 
درصد تعهد اشــتغال خود را عملیاتی کرد.اما 
باید دید در سال گذشــته دستگاه های متولی 
اشتغال استان چه کرده اند. سال 1401 تعهد 
اشــتغال ایجادشده برای 39 دســتگاه متولی 
اشتغال استان معادل 115 هزار شغل بوده که 
در پایان ســال بیش از 116 هزار شغل توسط 
این دستگاه ها در سامانه رصد به ثبت رسید که 
تحقق بالای 100 درصدی بوده اســت. سال 
140۲ اما این موضــوع به گونــه ای دیگر رقم 
خورد. طوری که در ابتدای سال گذشته تعهد 
اشتغال برای دستگاه های استان از رقم 115 
هزار شــغل بــه ۷4 هزار شــغل تنزل پیــدا کرد 
که می توان دلیــل اصلــی آن را در این واقعیت 
جست وجو کرد که تقریباً تمام پایه های شغلی 
از دســت رفته در دوران کرونا در سال 1401 
احیاشده اند و ظرفیت اشــتغال مازادی وجود 
نداشته که بر اســاس آن دستگاه ها پیش بینی 
شغل بیشتری داشــته باشــند. اما داده ها چه 

می گوید؟

تحقق 116 درصدی تعهد اشتغال	 
بر اســاس آخرین داده هــای اداره کل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی خراســان رضوی، ســال 
گذشــته 41 دســتگاه متولی ایجاد ۷4 هزار 
شــغل و ثبت آن در ســامانه رصد اشتغال بوده 
اند که تا پایان اســفند بیش از ۸6 هزار شــغل 
رسمی در ســامانه رصد اشتغال کشور به ثبت 
رســانده اند که این عــدد بیانگــر تحقق 116 
درصدی تعهد دستگاه ها در اشتغال زایی در 
استان است. در این دستگاه ها حوزه صنعت و 
معدن به مانند سال گذشته و سال های قبل تر 
بخش عمده اشتغال استان را در سامانه رصد 

به ثبت رسانده است.

پسرفت شغلی در بخش صنعت و معدن	 
تحلیل جــدول تعداد شــغل های ایجادشــده 
توسط دســتگاه های مختلف اســتان در سال 

گذشته نشان می دهد سازمان صمت استان 
در ســال 140۲ معــادل 1۸ هــزار و ۲3۸ 
شغل در ســامانه رصد ثبت کرده که بالاترین 
میزان اشــتغال اســت اما این دستگاه نسبت 
به ســال 1401 بیش از 5۷00 شــغل کمتر 
ثبت کرده اســت که دلیــل اصلــی آن   همان 
گونه کــه بارهــا و در گــزارش ها به آن اشــاره 
کردیم متأثر از تطابق نداشتن میزان دستمزد 
نیروی کار ماهر با وضعیت تورم است طوری 
که بخش عمده از واحدهای تولیدی اســتان 
در سال گذشته با مشــکل کمبود نیرو مواجه 
شــده بودند به دلیل این که حداقل دستمزد 
قانون کار ۸ میلیون تومان بــوده ولی نیروی 
کار ماهر به حداقل بــالای 15 میلیون تومان 
رضایــت نمــی داد هرچنــد برخــی متولیان 
ماننــد رئیــس خانه صمــت معتقــد بودند که 
کارخانه ها بیــش از قانــون کار بــه نیروهای 
خودپرداخــت مــی کننــد و موافــق افزایــش 
حقوق و دستمزد متناســب با تورم هستند به 
همین دلیل بخشــی از نیروی کار این بخش 
تولید اســتان یا از چرخه خارج شــد یا انگیزه 
ای برای جذب مجدد نداشته و به شغل های 

غیررسمی روی آورده است.
کمیته امــداد امــام خمینی)ره( که در ســال 
1401 بیــش از ۲5 هزار شــغل در ســامانه 
رصــد ثبت کــرده بــود در ســال گذشــته 15 
هزار شغل ثبت کرده و عقب نشینی حدود 9 
هزارنفری در ایجاد اشــتغال در سال گذشته 

داشته است.

عقب نشینی اصناف از اشتغال 1401	 
دستگاه بعدی اتاق اصناف است که در سال 
گذشــته معــادل 13 هــزار و ۲۲9 شــغل در 
سامانه رصد اشتغال کشــور ثبت کرده است 
درحالی که در سال 1401 بیش از ۲0 هزار 
شغل توســط اصناف استان در ســامانه رصد 
ثبت شده بود و سال گذشــته عقب نشینی ۷ 
هزار شــغلی در اشــتغال زایی اصناف استان 
وجود داشته که تایید کننده این مسئله است 
که در ســال 1401 تمام ظرفیــت های راکد 
شــده به دلیل بحــران کرونــا در ســال 99 و 
1400 احیــا شــد و ظرفیــت راکــدی وجود 
نداشته است. از سویی دیگر می توان برخی 
ســخت گیری هــا در حــوزه اصنــاف را دلیل 
کاهش اشــتغال زایــی این بخــش اقتصادی 
اســتان در ســال گذشــته دانســت که مجال 

پرداختن به آن در این گزارش وجود ندارد.

بیکاریابی ادامه دار کاریابی ها	 
کاریابــی های اســتان نیز ســال گذشــته تنها 
41۷ شــغل در ســامانه رصــد ثبت کــرده اند 
که نسبت به ســال 1401 حدود 600 شغل 
کاهــش را نشــان مــی دهــد درحالــی کــه در 
آمارهــای رســمی اداره کار اســتان، کاریابی 
ها تعداد متقاضیان بالایی را در ســال گذشته 
ثبت نام کرده اند کــه کمتر از ۲5 درصد آن ها 
جذب شده اند درحالی که فرصت های شغلی 
معرفی شــده به کاریابی ها تقریباً معادل ثبت 

نام کنندگان است.

نگاهی به آمار و اشتغال استان در سال گذشته بر اساس داده های رسمی

بهبود اشتغال در سایه عقبگرد صنعت

نرخ بیکارینسبت اشتغالنرخ مشارکتدوره

43.940۸.9زمستان 139۸

4۲39.1۷زمستان 1399

40.13۷.4۸.6زمستان 1400

433۸.99.4زمستان 1401

4۲.439.۷6.۲زمستان 140۲

تغییراشتغال رصد 1402اشتغال رصد 1401نام دستگاه

5۷۲۲ -۲39601۸۲3۸صنعت، معدن و تجارت

9631 -۲534915۷1۸کمیته امداد امام خمینی )ره(

۷31۲ -۲054113۲۲9اتاق اصناف

1530 -۸5۷1۷041بهزیستی

۲5۲0 -۸06۷554۷بنیاد برکت

433۲5149۸1۷شهرداری

۲05 -51664961جهاد کشاورزی

11۲5۲5441419بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

۲۲۷6 -45۲5۲۲49میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری

۷34 -۲۷45۲011سازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای

1۸64 -۲395531دانشگاه علوم پزشکی

6۷0 -10۸۷41۷کاریابی

161 -۸63۷۸4۷6دیگر دستگاه ها
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